
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

19.07.2023                                                                                                         № 2607  

 

 

Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям на оплату соглашения о финансовом 

обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг  

в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ для детей»  

в соответствии с социальным сертификатом на получение  

муниципальной услуги в социальной сфере  

 

 

В соответствии со статьей 78.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 

сфере» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям на оплату соглашения о финансовом 

обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной 

сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным 

сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Определить комитет по образованию администрации города 

Мурманска (Ларина Т.М.) органом, уполномоченным осуществлять 

предоставление субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, 

связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по 

направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение 

муниципальной услуги в социальной сфере. 

3. Управлению финансов администрации города Мурманска              

(Умушкина О.В.) обеспечить финансирование расходов по предоставлению 

субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на оплату 



2 

соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием 

муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в 

соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги 

в социальной сфере, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета 

муниципального образования город Мурманск в пределах лимитов бюджетных 

обязательств, предусмотренных комитету по образованию администрации 

города Мурманска в соответствующем финансовом году. 

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Сирица Д.В.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и применяется к правоотношениям с 01.09.2023. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       

на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 

 


